UỶ BAN KHOA HỌC
NHÀ NƯỚC
Số:
889/QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
31 tháng
12 năm
1991

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Công bố 41 tiêu chuẩn việt Nam và hiệu lực bắt buộc áp dụng

CHỦ NHIỆM UỶ BAN KHOA HỌC NHÀ NƯỚC

Căn cứ các Điều 11, 12 và 13 của Pháp lệnh chất lượng hàng hoá ngày 27 tháng 12 năm

1960;

Xét đề nghị của Tổng cục trưởng Tổng cục Tiêu chuẩn - Đo lường - Chất lượng,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công bố 41 (bốn mươi mốt) Tiêu chuẩn Việt Nam (Danh mục kèm theo) do Uỷ ban

Khoa học Nhà nước đã ban hành là các Tiêu chuẩn việt Nam bắt buộc áp dụng.

Điều 2. Hiệu lực bắt buộc áp dụng của các Tiêu chuẩn Việt Nam đã được công bố tại Điều 1

kể từ ngày ký Quyết định này.

Điều 3. Mọi tổ chức, cá nhân phải tuân theo Tiêu chuẩn Việt Nam bắt buộc áp dụng kể từ

ngày có hiệu lực.

DANH MỤC

TCVN BẮT BUỘC ÁP DỤNG

(Công bố theo Quyết định số 889-QĐ ngày 31-12-1991

của Chủ nhiệm Uỷ ban Khoa học Nhà nước)

STT Số hiệu

TCVN

Tên tiêu chuẩn Ghi

chú

1 2 3 4

1 326-88 Dụng cụ dung tích bằng thuỷ tinh dùng

trong thí nghiệm. Yêu cầu kỹ thuật

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D11349

2 2289-78 Quá trình sản xuất. Yêu cầu chung về an

toàn.

3 2292-78 Công việc sơn. Yêu cầu chung về an toàn.

4 2293-78 Gia công gỗ. Yêu cầu chung về an toàn.

5 2294-78 Nhiệt luyện kim loại. Yêu cầu chung về

an toàn.

6 3146-46 Công việc hàn điện. Yêu cầu chung về an

toàn.

7 3147-90 Quy phạm kỹ thuật an toàn trong công tác

xếp dỡ.

8 3149-79 Tạo các chất phủ kim loại và các lớp phủ

vô cơ. Yêu cầu chung về an toàn.

9 3164-79 Các chất độc hại. Phân loại và yêu cầu

chung về an toàn.

10 3254-89 An toàn cháy. Yêu cầu chung.

11 3255-85 An toàn nổ. Yêu cầu chung.

12 3718-82 Trường điện từ tần số radic. Yêu cầu an

toàn.

13 4044-85 Quy phạm ngăn ngừa ô nhiễm biển do tầu

gây ra. Kết cấu và trang thiết bị của tàu.

14 4162-82 Xi téc ôtô. Yêu cầu kỹ thuật.

15 4206-86 Hệ thống lạnh. Kỹ thuật an toàn.